
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA AFFARI GENERALI E SERV. ALLA PERSONA - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 375 del 19/11/2019 

REGISTRO GENERALE N. 375 del 19/11/2019 
Determina del Responsabile di Settore N. 131 del 19/11/2019 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 

DUE POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – CATEGORIA C – A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO: APPROVAZIONE VERBALE N. 1 DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE ED AMMISSIONI ALLE PROVE SCRITTE. 

 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 dell’11/07/2019 con la quale questa è stato approvato il 

Regolamento Generale degli Uffici e Servizi;  

- il Decreto Sindacale n. 3 del 28/05/2019 con il quale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 

267/2000, sono state conferite alla sottoscritta Dr.ssa Ornella Nespeca, le funzioni di Responsabile 

dell’Area Affari generali e Servizi alla Persona di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 

267/2000 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 31/07/2019 ad oggetto: “Documento unico di 

programmazione 2020/2022: approvazione” con la quale è stato approvato il fabbisogno del 

personale per il triennio 2020-2022 e prevista la copertura di un posto di agente di Polizia Locale 

categoria C per l’anno 2020, 

- la deliberazione della G.C. n. 75 dell’11.7.2019 con la quale è stato approvato il Regolamento 

Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

- la determina n. 102 del18/09/2019 della sottoscritta con la quale è stato indetto un concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di un agente di 

Polizia Locale - Categoria Giuridica C - Posizione Economica C1 - da assegnare all’area Affari 

generali e contestualmente approvato lo schema di bando di concorso ed il fac simile di domanda; 

- la determina n. 116 del 15/10/2019 della sottoscritta con la quale il suddetto bando è stato integrato 

in esecuzione dell’accordo sottoscritto con il Comune di Castel di Lama per la gestione congiunta 

del concorso per la copertura di due posti di agente di polizia locale categoria C; 

- la determina n. 127 del 15/11/2019 della sottoscritta con la quale è stato affidato alla ditta TM 

Consulting -Via Antiniana, 2g –80078 –Pozzuoli (NA) –C.F. e P. IVA: 07052751216, il servizio di 

organizzazione della prova preselettiva per il concorso pubblico in parola; 

- la determina n. 129 del 15/11/2019 della sottoscritta con la quale sono stati ammessi alla prova 

preselettiva del concorso in parola gli 80 concorrenti che hanno presentato richiesta di partecipazione 

nei termini con riserva di accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti di accesso che gli stessi 

hanno dichiarato di possedere; 

- la determina n. 130 del 15/11/2019 della sottoscritta con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice del concorso in parola; 

 

Fatto presente la commissione giudicatrice si è regolarmente insediata ed ha svolto i lavori della prova 

preselettiva ed ha rimesso il verbale n. 1 del 19/11/2019 ad oggetto: “Adempimenti preliminari – 

insediamento della commissione – prova preselettiva”; 

 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice 

finora espletati, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al Bando di 

concorso ed al Regolamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Preso atto che dal verbale della commissione n. 1 del 19/11/2019 risulta la seguente graduatoria: 

 

Cognome Nome Data di nascita Punteggio Esito 

RECCHI ILARIA 29/02/1992 29,00 Ammesso 

CUSANI EMANUELE 28/04/1977 28,90 Ammesso 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 375 del 19/11/2019 

SPEZIALETTI DANILO 22/11/1980 28,90 Ammesso 

BOSICA FABIO 24/06/1971 27,80 Ammesso 

IOMMI NICO 26/04/1992 27,00 Ammesso 

CONVERSANO VALENTINA 27/03/1985 26,70 Ammesso 

LANTERMO MIRKO 24/06/1971 26,70 Ammesso 

GHETTI ROMINA 12/05/1973 25,70 Ammesso 

VENTICINQUE DANIELA 18/09/1989 25,60 Ammesso 

SANTINI MASSIMILIANO 25/11/1981 25,60 Ammesso 

PIERANTOZZI GIORGIA 20/07/1987 25,60 Ammesso 

DE ANGELIS ROBERTO 09/08/1973 24,50 Ammesso 

BELLABARBA ANDREA 23/01/1981 24,50 Ammesso 

PIZZALEO NOEMI 31/08/1991 23,60 Ammesso 

ROMITELLI SARA 23/06/1984 23,50 Ammesso 

CUOMO MARIO 13/01/1973 23,40 Ammesso 

CAROSI RICCARDO 30/03/1993 23,40 Ammesso 

STROZZIERI VINCENZO 29/11/1988 23,40 Ammesso 

MOSCA JURI 02/07/1994 23,40 Ammesso 

CARDINALI ANDREA 31/05/1988 22,60 Ammesso 

GIULIANO GIUSEPPE 09/11/1979 22,50 Ammesso 

GRIFONELLI GIORGIO 25/05/1987 22,40 Ammesso 

DONATI SIMONE 18/06/1971 22,30 Ammesso 

ALESI LUCA 20/09/1967 22,30 Ammesso 

SPURIO SIMONE 27/11/1999 22,30 Ammesso 

MARIANI FEDERICA 03/01/1976 22,30 Ammesso 

TALAMONTI ALESSANDRO 28/06/1989 21,50 Ammesso 

MORRONE PAOLA 12/08/1976 21,40 Ammesso 

OLIVIERI ANDREA 14/11/1977 21,30 Ammesso 

FORESI LAURA 07/10/1998 21,20 Ammesso 

MAROZZI EMANUELE 06/07/1982 21,20 Ammesso 

LUCIDI ELENA 02/08/1987 21,20 Ammesso 

LUCHETTA ALESSANDRO 29/04/1993 20,10 Non ammesso 

DESANTIS CHIARA 04/06/1988 19,40 Non ammesso 

SPURI MARIKA 07/03/1989 19,30 Non ammesso 

CAMPUS DIEGO 05/10/1999 19,10 Non ammesso 

SALVUCCI MARIA CHIARA 21/04/1997 18,00 Non ammesso 

APOSTOLI ALESSANDRO 25/04/1983 17,90 Non ammesso 

ALBANESI ANSELMO 04/05/1974 17,90 Non ammesso 

DE ANGELIS MONIA 11/10/1979 17,10 Non ammesso 

ALFONSI GLORIA 19/04/1992 16,90 Non ammesso 

CATALINO GIACOMO 21/09/1989 15,70 Non ammesso 

ARMILI MARCO 18/11/1990 15,70 Non ammesso 

GRISOSTOMI ELEONORA 15/07/1991 15,70 Non ammesso 

MALASPINA MASSIMO 10/08/1968 15,50 Non ammesso 

LUCIANI DENIS 10/06/1993 14,90 Non ammesso 

TRALONGO VALENTINA 09/07/1976 14,80 Non ammesso 

BENVENGA ARMANDO 23/03/1985 14,60 Non ammesso 

SILIQUINI CHIARA 20/02/1997 14,00 Non ammesso 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 375 del 19/11/2019 

MATTEI MARCO 05/05/1987 13,80 Non ammesso 

VITTORI LAURA 15/10/1974 13,60 Non ammesso 

CIFERRI CHIARA 06/08/1987 13,50 Non ammesso 

PALAZZESI ANDREA 12/12/1987 12,80 Non ammesso 

FALA STEFANO 23/03/1979 12,60 Non ammesso 

RASCHIONI EMANUELE 14/08/2000 12,40 Non ammesso 

DI FILIPPO JESSICA 14/07/1979 11,20 Non ammesso 

DEL VICARIO FRANCESCA 01/09/1980 10,60 Non ammesso 

 

Atteso che l’art. 3 del bando ha previsto che : “per ragioni di celerità ed economicità del procedimento, sono 

ammessi alla eventuale prova preselettiva tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione 

entro il termine a prescindere dalla regolarità della domanda stessa, che sarà verificata all'esito della 

preselezione, limitatamente ai candidati provvisoriamente ammessi alla prova scritta e teorico-pratica”; 

 

Evidenziato quindi che si deve procedere alla verifica dell’ammissibilità alle prove scritte dei candidati che 

hanno superato la prova preselettiva; 

 

Fatto presente che si è proceduto alla verifica della regolarità delle domande di partecipazione dei primi 32 

candidati ed è stato rilevato che tutte risultano regolari; 

 

Visti: il D.P.R. n. 487/1994, l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001, il vigente Regolamento 

per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzioni ed il Bando di selezione pubblica in 

questione; 

 

Per tutto quanto sopra 

D E T E R M I N A 

 

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto, che si intendono integralmente 

approvate e che ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

 

DI APPROVARE il verbale n. 1 del 19/11/2019 della commissione giudicatrice del bando di concorso 

pubblico per titoli ed esami, per la copertura di due posti di agente di polizia locale – categoria C – a tempo 

pieno e indeterminato di cui uno da destinare al Comune di Offida ed uno da destinare al Comune di Castel 

di Lama riservato prioritariamente in favore dei volontari delle FF.AA. (D.to L.vo 66/2010 art. 1014 ed art. 

678 comma 9)  ad oggetto: “Adempimenti preliminari - insediamento della commissione - prova 

preselettiva”  agli atti; 

 

DI AMMETTERE alle prove scritte, ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso pubblico per titoli ed esami, 

per la copertura di due posti di agente di polizia locale – categoria C a tempo pieno ed indeterminato, i primi 

trenta candidati utilmente collocati in graduatoria unitamente agli ex aequo della prova preselettiva  e quindi 

come segue: 

 

Cognome Nome Data di nascita Punteggio Esito 

RECCHI ILARIA 29/02/1992 29,00 Ammesso 

CUSANI EMANUELE 28/04/1977 28,90 Ammesso 

SPEZIALETTI DANILO 22/11/1980 28,90 Ammesso 

BOSICA FABIO 24/06/1971 27,80 Ammesso 

IOMMI NICO 26/04/1992 27,00 Ammesso 

CONVERSANO VALENTINA 27/03/1985 26,70 Ammesso 

LANTERMO MIRKO 24/06/1971 26,70 Ammesso 

GHETTI ROMINA 12/05/1973 25,70 Ammesso 

VENTICINQUE DANIELA 18/09/1989 25,60 Ammesso 

SANTINI MASSIMILIANO 25/11/1981 25,60 Ammesso 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 375 del 19/11/2019 

PIERANTOZZI GIORGIA 20/07/1987 25,60 Ammesso 

DE ANGELIS ROBERTO 09/08/1973 24,50 Ammesso 

BELLABARBA ANDREA 23/01/1981 24,50 Ammesso 

PIZZALEO NOEMI 31/08/1991 23,60 Ammesso 

ROMITELLI SARA 23/06/1984 23,50 Ammesso 

CUOMO MARIO 13/01/1973 23,40 Ammesso 

CAROSI RICCARDO 30/03/1993 23,40 Ammesso 

STROZZIERI VINCENZO 29/11/1988 23,40 Ammesso 

MOSCA JURI 02/07/1994 23,40 Ammesso 

CARDINALI ANDREA 31/05/1988 22,60 Ammesso 

GIULIANO GIUSEPPE 09/11/1979 22,50 Ammesso 

GRIFONELLI GIORGIO 25/05/1987 22,40 Ammesso 

DONATI SIMONE 18/06/1971 22,30 Ammesso 

ALESI LUCA 20/09/1967 22,30 Ammesso 

SPURIO SIMONE 27/11/1999 22,30 Ammesso 

MARIANI FEDERICA 03/01/1976 22,30 Ammesso 

TALAMONTI ALESSANDRO 28/06/1989 21,50 Ammesso 

MORRONE PAOLA 12/08/1976 21,40 Ammesso 

OLIVIERI ANDREA 14/11/1977 21,30 Ammesso 

FORESI LAURA 07/10/1998 21,20 Ammesso 

MAROZZI EMANUELE 06/07/1982 21,20 Ammesso 

LUCIDI ELENA 02/08/1987 21,20 Ammesso 

 

DI ESCLUDERE dalla partecipazione al concorso per la copertura di due posti di agente di polizia locale 

(inq. C 1) a tempo pieno ed indeterminato i seguenti candidati  

 

Cognome Nome Data di nascita Punteggio Esito 

LUCHETTA ALESSANDRO 29/04/1993 20,10 Non ammesso 

DESANTIS CHIARA 04/06/1988 19,40 Non ammesso 

SPURI MARIKA 07/03/1989 19,30 Non ammesso 

CAMPUS DIEGO 05/10/1999 19,10 Non ammesso 

SALVUCCI MARIA CHIARA 21/04/1997 18,00 Non ammesso 

APOSTOLI ALESSANDRO 25/04/1983 17,90 Non ammesso 

ALBANESI ANSELMO 04/05/1974 17,90 Non ammesso 

DE ANGELIS MONIA 11/10/1979 17,10 Non ammesso 

ALFONSI GLORIA 19/04/1992 16,90 Non ammesso 

CATALINO GIACOMO 21/09/1989 15,70 Non ammesso 

ARMILI MARCO 18/11/1990 15,70 Non ammesso 

GRISOSTOMI ELEONORA 15/07/1991 15,70 Non ammesso 

MALASPINA MASSIMO 10/08/1968 15,50 Non ammesso 

LUCIANI DENIS 10/06/1993 14,90 Non ammesso 

TRALONGO VALENTINA 09/07/1976 14,80 Non ammesso 

BENVENGA ARMANDO 23/03/1985 14,60 Non ammesso 

SILIQUINI CHIARA 20/02/1997 14,00 Non ammesso 

MATTEI MARCO 05/05/1987 13,80 Non ammesso 

VITTORI LAURA 15/10/1974 13,60 Non ammesso 

CIFERRI CHIARA 06/08/1987 13,50 Non ammesso 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 375 del 19/11/2019 

PALAZZESI ANDREA 12/12/1987 12,80 Non ammesso 

FALA STEFANO 23/03/1979 12,60 Non ammesso 

RASCHIONI EMANUELE 14/08/2000 12,40 Non ammesso 

DI FILIPPO JESSICA 14/07/1979 11,20 Non ammesso 

DEL VICARIO FRANCESCA 01/09/1980 10,60 Non ammesso 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 

dI DARE ATTO che: 

- dal presente atto non derivano oneri a carico dell’ente; 

- il responsabile del presente procedimento è individuato nella sottoscritta e che non vi sono situazioni 

di conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dalla legge n. 190/2012; 

- la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 

naturali e consecutivi, sul sito istituzionale dell’ente e nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione Trasparente” –nella sotto sezione “Bandi di concorso”, ai sensi dell’art. 23 del D. 

Lgs. n. 33/2013. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      (Dr.ssa Ornella Nespeca) 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 539 del 19/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore D.ssa  NESPECA  ORNELLA in data 

19/11/2019. 

 

Firma: D.ssa  NESPECA  ORNELLA 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

 


